CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 594/2018

Maringá, 20 de abril de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se no Anel
Viário Prefeito Sincler Sambatti (Contorno Sul) existem trechos com diferentes limites máximos de
velocidade, e, em caso positivo, decline os motivos e se foram realizados estudos para esse fim.

O presente requerimento tem por finalidade apurar se há diferentes limites máximos de
velocidade na localidade apontada, assim como se há justificativa para tal, uma vez que motoristas podem
estar sendo induzidos ao erro caso haja diferentes limites de velocidade sem uma ampla divulgação.

Atenciosamente, Vereador Homero Marchese.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
26/04/2018, às 15:27, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0087296 e o código CRC 9BCC451D.

18.0.000002862-9 0087296v2